MUNICIPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.001/2024
Processo Administrativo N°  06.001/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR

Data de Publicação: 29/10/2024 15:29:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/11/202416:39:36 ESCLARECIMENTO REQUERIDO BANCO SANTANDER BRASIL SA (90.400.88810001-42)
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, instituição financeira inscrita no CNPJ sob o n° 90.400.888/0001-42, com sede na Avenida
Presidente Juscelino Kubistchek n° 2041 e 2235, Bloco A, bairro Vila Olimpia, São Paulo/SP, vem, perante Vossa Senhoria, em
atenção ao certame licitatório ora mencionado, apresentar PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS, pelas razões abaixo expostas.

96/111202414:15:54 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
07/11/202416:59:04 ESCLARECIMENTO REQUERIDO BANCO BRADESCO S/A (60.746.948/0001-12)
O Banco Bradesco S/A solicita os esclarecimentos anexos.
07/111202417:15:15 ESCLARECIMENTO REQUERIDO BANCO BRADESCO S/A (60.746.948/0001-12)
O Banco Bradesco S/A, solicita os esclarecimentos complementares anexo.
07/11/202417:26:54 ESCLARECIMENTO REQUERIDO BANCO BRADESCO S/A (60.746.948/0001-1 2)

O Banco Bradesco S/A, solicita o esclarecimento complementar anexo.
11/11/202419:35:58 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Resposta ao pedido de esclarecimento
11111/202419:36:40 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Resposta ao pedido de esclarecimento
11/11/202419:37:14 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Resposta ao pedido de esclarecimento
12/11/2024 15:46:29 CADASTRO DE PROPOSTA BANCO BRADESCO S/A

12/11/2024 15:59:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BANCO BRADESCO S/A

13/11/2024 09:03:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 06.001/2024-PE, promovido pela
Secretaria de Planejamento e Finanças do município de Quixadá-CE.
13/11/2024 09:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO

ffintes de abrir o item para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
011/2024 09:03:49 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
13/11/2024 09:03:58 MENSAGEM PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.
13/11/2024 09:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.
13/11/2024 09:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
13/11/2024 09:04:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão de disputa de preços.
13/11/2024 09:11:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Atenção licitante, caso possua algum lance, efetuá-lo
13/111202409:18:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Atenção licitante arrematante BANCO BRADESCO S/A no item 1. Solicito o envio no prazo de até 02 (duas) horas, conforme
instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos
complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.
13/11/2024 09:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O  condutor ativou o anexo de documentos complementares.

Gerado em: 13/11/2024 10:20:23 1 de 3

MUNICÍPIO DE QUIX.ADA
QUIXADÁ-CE

13/11/2024 09:25:13 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante BANCO BRADESCO S/A adicionou o arquivo 32eaf1c654914ba385a12643c349e60b.pdf aos documentos
complementares.
13/11/2024 09:26:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.
13/11/2024 09:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que a licitante BANCO BRADESCO SIA apresentou proposta de preços conforme as condições fixadas
no edital e comprovou o atendimento às condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação
da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Ato continuo será aberto o prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção
recursal.
13/11/2024 10:18:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Está encerrada a presente sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: Serviço 	 Modelo:
Descrição: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários com exclusividade do pagamento da folha de
salário dos agentes públicos ativos, inativos, pensionistas, contratados e bolsistas, doravante denominados servidores, da
administração direta, autárquica e fundacional da prefeitura de Quixadá/CE, e àqueles que vierem a ser admitidos durante o prazo de
execução do contrato, e, sem exclusividade na ope racional ização de empréstimo consignado, da Prefeitura de Quixadá/CE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.126.880,00 Valor Total: 4.126.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME

1 BANCO BRADESCO S/A 287 	60.746.948/0001-12 4.126.880,00 4.126.880,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

9/10/2024 15:29:22 PUBLICADO

29/10/2024 15:31:40 MENSAGEM PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 50000
29/10/2024 15:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 50000,00

29/10/2024 15:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 50000,00
30/10/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

13/11/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

13/11/2024 09:04:29 DISPUTA

13/11/2024 09:04:29 LANCE BANCO BRADESCO S/A (PARTICIPANTE 287) 	 4.126.880,00

13/11/2024 09:14:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BANCO BRADESCO S/A
13/11/2024 09:14:29 HABILITAÇÃO

13/11/2024 09:18:33 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 287: Atenção licitante arrematante BANCO BRADESCO S/A no item 1. Solicito o envio no prazo de até 02
(duas) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação na
opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.

Gerado em: 13/11/2024 10:20:23

2 de 3

71
t .

MUNICIPIO DE QUIXADA
QU IXADÁ-CE

13/11/2024 09:20:32 MENSAGEM BANCO BRADESCO S/A (PARTICIPANTE 287)
Bom dia. Pedimos liberar o acesso para envio da proposta.
13/11/2024 09:59:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/11/202410:14:30 EM ADJUDICAÇAO

13/11/202410:20:22 ADJUDICADO

cw Jjoy
PRÈ
Ç

 OEIRO: JO
OV

J
A JÚNIOR

0

MEMBRO DEAPO' GABR1EVTARELI MAIA

IR

Gerado em: 13/11/2024 10:20:23 	 3 de 3